Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº L– Lei Municipal nº 853/2014.

1

Extrato de Publicação

 INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto no art. 75, §3º, da Lei Federal

nº 14.133/21, torna pública sua intenção de aquisição de materiais e insumos odontológicos, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Considerando o exposto e a intenção de realização de

dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO

o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03

(três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada

para o e-mail: licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br, das 8h às 17h – Taquaraçu de Minas/MG, 11 de

abril de 2022. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário Municipal de Saúde. PUBLIQUE-SE.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 038/2022, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 09/2022, com abertura no dia 28 de abril de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro

de Preços para Aquisição de Parques Infantis para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de

Obras e Assuntos Urbanos. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves,

225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 11/04/2022. João Victor

Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Transportes.

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

O Município de Taquaraçu de Minas comunica, aos interessados no processo de licitação
na modalidade pregão, na forma eletrônica, Pregão eletrônico n.º 05/2022, Processo n.º 022/2022, tipo
menor preço por Lote, pelo modo de disputa aberto/fechado, para ampla participação, tendo por objeto
a seleção e Contratação de seguro para veículos e máquinas da frota municipal, sem interveniência de
corretores para atender às Secretarias Municipais e cuja sessão estava marcada para o dia 11 de abril de
2022 está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO por motivos de conveniência e oportunidade, visto a
necessidade de adequações no Edital. Mais informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de Taquaraçu de Minas/MG, situada na Rua Doutor Tancredo de Almeida Neves, 225, Centro – Taquaraçu
de Minas/MG, fone: (31) 3684-1111.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitações, torna público o

resultado do Processo Licitatório nº 028/2022, Tomada de Preços nº 02/2022, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº L– Lei Municipal nº 853/2014.

2

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços Médicos em Estratégia de Saúde da Família (ESF), para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Taquaraçu de Minas.

LICITANTE VENCEDORA: MARIA AUGUSTA RIBEIRO GASPAR, inscrita no CPF sob o nº 073.848.686-88, com o

valor que segue:

ITEM UNID. QUANT. DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Mês 12 Prestação de Serviços Médicos em
Estratégia de Saúde da Família (ESF),
para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

Carga horária 40 Horas, Segunda-
Feira a Sexta-Feira (Exceto Feriados).

R$ 18.000,00 R$ 216.000,00

VALOR TOTAL R$ 216.000,00

            Taquaraçu de Minas, 11 de abril de 2022.

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO DE TERMO DE DESCREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021

CREDENCIAMENTO Nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: KRCV MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 35.383.149/0001-81

OBJETO: Descredenciamento de de Serviços Médicos em Estratégia de Saúde da Família (ESF),

para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº L– Lei Municipal nº 853/2014.

3

VIGÊNCIA: A partir de 11/04/2022

ASSINATURA: 11/04/2022

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MARIA AUGUSTA RIBEIRO GASPAR

CPF: 073.848.686-88

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços Médicos em Estratégia de Saúde da Família (ESF), para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.301.0003.2036.3.3.90.36.00 (Fonte 159).

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais)

VIGÊNCIA: 11/04/2022 à 10/04/2023

ASSINATURA: 11/04/2022

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº L– Lei Municipal nº 853/2014.

4

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2022

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: DEVA VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 23.762.552/0003-02

OBJETO: Fornecimento de veículos de Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02.04.02.12.361.0002.1010.4.4.90.52.00 (Fonte 119).

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 937.833,34 (novecentos e trinta e sete mil reais e trinta e quatro centavos)

VIGÊNCIA: 29/03/2022 à 31/12/2022

ASSINATURA: 29/03/2022

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2022-04-11T17:09:54-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159